
pagina 1 di 2

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO IN DATA 
20/06/2023 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA – AREA SANITA’

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021)

Nella data sopraindicata, di propria iniziativa – previa acquisizione del parere dei Direttori: 

Amministrativo e Sanitario – ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione 

di cui all’interno.



pagina 2 di 2

OGGETTO: RECEPIMENTO ACCORDO SINDACALE SOTTOSCRITTO IN DATA 
20/06/2023 CON LE OO.SS. DELLA DIRIGENZA – AREA SANITA’

____________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’accordo sottoscritto in data 20/06/2023 dall’ASL NO e dalle OO.SS. della dirigenza 
dell’Area Sanità, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale, relativo all’integrazione  dell’accordo sottoscritto in data 20/02/2020 e 
formalizzato con deliberazione n. 107 del 27/02/2020 relativo ai criteri per 
l’attribuzione dei dirigenti dell’area Sanità  della retribuzione di risultato correlata 
alla performance organizzativa e professionale;

DATO ATTO che con nota prot. n. 44239/23 del 18/07/2023  è stato trasmesso al Collegio 
Sindacale l’accordo sopra richiamato per il parere di competenza;

PRESO ATTO del verbale n. 16 in data 28/07/2023 del Collegio Sindacale dal quale risulta, tra 
l’altro, che il Collegio medesimo in relazione alla suddetta  nota  prot. n. 44239/23 
del 18/07/23 ad oggetto:” contrattazione integrativa aziendale dirigenza area sanità: 
integrazione”; ha espresso  parere favorevole in merito alla compatibilità legislativa, 
contrattuale e finanziaria;

PRESO ATTO altresì che il suddetto accordo  prevede l’immediata esecutività del medesimo senza 
obbligo di nuova sottoscrizione a seguito di esito positivo della procedura di controllo 
sulla contrattazione collettiva integrativa effettuata dal Collegio Sindacale;

RITENUTO pertanto di recepire con il presente provvedimento il sopra indicato accordo sindacale 
relativo all’integrazione della retribuzione di risultato nei casi ivi indicati;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

per tutto quanto in premessa indicato:

1) di recepire l’accordo sindacale sottoscritto in data 20/06/2023 dall’ASL NO e dalle OO.SS. del 
personale dirigente dell’Area Sanità;

2) di dare mandato alla sc G.P.V.R.U. di dare esecuzione all’accordo di cui al punto 1) in presenza delle 
condizioni ivi espressamente indicate;

3) di dare atto che la spesa indotta dall’applicazione dell’accordo recepito con la presente deliberazione, 
troverà copertura nel fondo della retribuzione di risultato di cui all’art. 95 CCNL 19/12/2019;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che 
hanno indotto all’assunzione del medesimo.

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 2 pagine e di n.1 allegato costituito da n. 1 pagina



ACCORDO
TRA

ASL NO E 00.55. Dirigenza Area Sanità

CRITERI PER L’ATTRIBUZIONE DEI DIRIGENTI DELL’AREA SANITÀ DELLA
RETRIBUZIONE DI RISULTATO CORRELATA ALLA PERFORMANCE
ORGANIZZATIVA E INDIVIDUALE

Addì 20/06/2023 ha avuto luogo, presso la sala riunioni dell’ASLNO (Viale Roma 7 — Novara —

palazzina “C” - 1° piano) un incontro tra le 00.55. della Dirigenza Area Sanità e l’A.S.L. NO.

A parziale integrazione dell’accordo sottoscritto in data 20/02/2020 e formalizzato con deliberazione
n. 107 del 27/02/2020 relativo ai criteri per l’attribuzione dei dirigenti dell’area Sanità della
retribuzione di risultato correlata alla performance organizzativa e professionale si concorda di
riconoscere il parametro “1,6” ovvero “1,3” oltre alle fattispecie ivi previste anche al dirigente
assegnato rispettivamente a una Struttura Complessa o Semplice Dipartimentale, a prescindere
dall’incarico dirigenziale ricoperto, in presenza delle seguenti condizioni:

- unico dirigente assegnato alla Struttura
- firmatario della scheda di budget annuale della medesima Struttura temporaneamente priva

del titolare.

L’importo corrisposto per effetto del presente accordo, che si applica dalla retribuzione di risultato
dell’anno 2023, trova copertura nel fondo retribuzione di risultato di cui all’art. 95 CCNL 19/12/2019.

Le parti concordano di confermare quanto altro previsto nell’ accordo sindacale sottoscritto in data
20/02/2020 sopra richiamato.
Le parti si danno reciprocamente atto che il presente accordo diverrà esecutivo senza obbligo di nuova
sottoscrizione solo a se ~to di ac uisizione del ere sitivo da arte del Colle •o Sindacale.
SL NO .SS.
DIRETTORE GE AAO ASS

ott. Angelo Penna

DIRETTORE S TIVO IMO Dott.
ott.ssa Anna Cena [9

DIRETTORE S O ASSID
Il ‘tt.ssa Emma Zelaschi

il DIRETTORE s. •o Gestione del ROI EMAC
I ‘ersonale e Valo Ile Risorse Umane
Il r. Gianinca Co

P C.G.I.L.

M Dott.

ESMED

I, i

EDERAZIONE CISL MEDICI i

IL FPL


		2023-08-01T13:37:13+0000
	anna ceria




